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" Lénda: Dérgohet Raporti i Monitorimit t& Buxhetit pér periudhén Janar - Dhjetor 2025.

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE .

Adresa: Bulevardi ""Deshmoret e Kombit",nr.3 TIRANE

7 A Né zbatim t& Udhézimit t& Ministris¢ s& Financave dhe Ekonomisé nr. 22 daté
30.07.2018 "Pér Procedurat Standarte t€ Monitorimit t& Buxhetit t&€ Njésive t& Vetégeverisjes

:‘Vendore" Bashkia Kolonjé& bashkalidhur po ju dérgon Raportin Pér Monitorimin e Zbatimit t&
Buxhetit pér periudhén Janar-Dhjetor 2025 me anekset pérkatése dhe relacionin shpjegues pér
Bashkiné Kolonjé.

Ju faleminderit pér bashképunimin!
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BASHKIA KOLONJE

RAPORT PER MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT_TE VITIT 2025

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 68/2017 "Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore" neni

--48, "Monitorimi dhe raportimi i zbatimit t& buxhetit vendor”,Udhé&zimit t& Ministrisé

. sé Financave dhe Ekonomisé Nr. 22 daté 30.07.2018 "Pér progedurat Standarte té

"+~ Monitorimit t& Buxhetit t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore",i paragitém Grupit pér
- Menaxhim dhe Strategji né Bashki "Raportin pér monitorimin e zbatimit t& buxhetit

té vitit 2025.

Hartimi dhe zbatimi i buxhetit t& Bashkisé& Kolonjé pér vitin 2025 &shté béré né
mbéshtetje t& akteve ligjore dhe nénligjore né fugi si mé poshté:

« Ligjin nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore",l ndryshuar ,ligjin nr 97/2023
daté 07.12.2023 “Pér Buxhetin e Vitit 2024”

» Ligjin nr. 9632 daté 30.10.2006, "Pér sistemin e taksave vendore ",i ndryshuar

» Ligjin nr. 68 /2017"Pér financat e vetqeverisjes vendore”

» Ligjin nr. 9936 date 26.06.2008" Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé" té ndryshuar.

« Udhézimin e Ministrisé S& Financave dhe Ekonomisé nr.9 daté
20.03.2018. "Pér progedurat standarte té zbatimit té buxhetit”

« Udhézimin plotésues té Ministrise sé Financave dhe Ekonomisé nr.1 df
24.01.2024 "Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2024".

»  Vendimi i Késhillit t¢ Bashkisé nr 158 daté 20.12.2023 "Pér miratimin e
buxhetit té Bashkisé Kolonjé pér vitin 2024",

. Raporti i monitorimit & buxhetit pér periudhé&n Janar - Dhjetor 2025 paraget punén e
“administratés sé Bashkisé Kolonjé dhe strukturave ndihmése né zbatimin e politikave

. t& pércaktuara né Buxhetin afatmesém 2023-2025 i miratuar nga Késhilli i Bashkisé si

... dhe buxhetin vjetor 2025 miratuar me VKB nr 140. daté 23.12.2024 si né realizimin e

- .té ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore t& Bashkisé&, ashtu edhe né menaxhimin e

- shpenzimeve, pér njé rritje té cilesisé té& shérbimeve té ofruara ndaj komunitetit.

. Zbatimi i Buxhetit t&¢ Bashkisé Kolonjé pér periudhén 12-mujore éshté realizuar duke

- . -zbatuar me korrekiési ligjet, aktet nénligjore dhe vendimet e Késhillit Bashkiak pér

* * .miratimin e tij dhe ndryshimet e béra gjaté gjithé vitit 2025.

.."MISIONI | BASHKISE KOLONJE
i+ i Bazuar né ligjin 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore” , misioni i Bashkisé éshté
" sigurimi i njé qeverisje té efektshme ,efikase dhe né njé nivel sa mé afér
gytetaréve , népérmjet ofrimit té shérbimeve té ndryshme , ushtrimit efektiv té
..~ funksioneve dhe kompetencave qé ka Bashkia duke realizuar shérbime cilésore
v .. 'né pérputhje me kérkesat qé ka komuniteti , duke pasur parasysh qé buxheti
i “@shté gjithpérfshirés, i paanshém, perceptues, transparent, zgjidhjen dhe ofrimin
- e llojeve t&é ndryshme té shérbimeve duke krijuar lehtésira té tjera publike né dobi
+. té komunitetit.
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OBJEKTIVAT E BASHKISE KOLONJE PER VITIN 2025

Zhvillimi i géndrueshém ekonomik i qytetit Erseké&, Leskovik dhe Njésive
Administrative.
Zhvillimi i agroturizmit dhe i turizmit né té gjithé territorin e Bashkisé Kolonjé.
Nxitja e punésimit dhe sipérmarrjes né agroturizém.

Ofrimi i shérbimeve cilésore.

Pé&rmirésimi i infrastrukturés rrugore rurale pér & rritur p&rmirésimin e akseve
rrugore, duke p&rmirésuar shérbimet ndaj kemunitetit dhe turizmit né zonat
malore.

Garantimi | pastértisé dhe reduktimi i ndotjes.

Rigjallérimi i jetés kulturore dhe sportive, né veganti i€ sportit t& moshave dhe
ekipeve zinxhir.

Rehabilitim i objekteve arsimore, administrative, sociale.

Projektet strategjike.

-.-;IRaporti 12 mujor i monitorimit p&rmban:

| Aneksi nr.1"Raporti i shpenzimeve sipas programeve";
" Aneksi nr.2 "Raporti i shpenzimeve sipas artikujve

N .buxhetore";

"i;':jjAneksi nr.3 Raporti i realizimit t& produkteve t&
“.T’;'J:rogramit";

\Aneksi nr.4 "Raporti i realizimit t& objektivave te

" programit";

: ".'-Aneksi nr.5 "Raporti i investimeve me financim té

'librendshém";"Pasqyra e treguesve financiare"



. Buxheti i Bashkis& Kolonjé funksionon me 18 programe buxhetore si mé poshté:

-~ I'Nr_ | Llogaria /programit | Emé&rtimi | programit buxhetor
o4 101110 Planifikim ,menaxhimi dhe administrimi ,¢éshtje
) ?:‘  financiare dhe fiskale.
12 01170 Gjendja Civile.
3 03140 Shérbimet e policisé vendore dhe marrédhéniet me
komunitetin.
03280 Shérbimet e mbrojtjes nga zjarri.
04130 Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik QKB dhe
zhvillimi i Turizmit
04220 Shérbimet bujgésore ,inspektimi ,ushgimi.
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujities dhe kullimit.
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave.
04520 Rrjeti rrugor rural.
05100 Menaxhimi i mbetjeve dhe mbrojtja e mjedisit.
06140 Urbanistika.
06260 Shérbimet publike vendore dhe ndrigim rrugésh.
08130 Sporti dhe argétimi.
08220 Trash&gimia kulturore,eventet artistike.
09120 Arsimi parashkollor.
09230 Arsimi parauniversitar.
10430 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me
aftési t& kufizuara si dhe perkujdesja sociale.
10661 Strehimi social.

- Institucione varésie Bashkia Kolonjé ka 2, ku pérfshihet “Sporti dhe arg&timi” me 1
- progam buxhetor “08130” dhe Kultura me 2 programe buxhetore “04130-Zhvillimin e
+ turizmit” dhe “08220-Trash&gimia kulturore ,evente artistike”.

1 - Buxheti 2025

.. Buxheti i Bashkisé& Kolonjé pér vitin 2025 &sht& miratuar me VKB nr 140, daté

.+ 23.12.2024 “ Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Kolonjé t€ vitit 2025”, si dhe disa

/7 . shtesa t& ardhura nga pushteti gendror né periudhén Janar - Dhjetor 2025 kryesisht
- .’shtesa e bé&ré nga geveria pér ndryshimin ne nivelin e pagave, investim né proges si
- "'dhe fondi i paaftésisé.

1. Raporti i shpenzimeve sipas programeve.
 Referuar ANEKSIT nr. 1 "Raporti i shpenzimeve sipas programeve"” pér periudhén
-Janar- Dhjetor 2025.
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BASHKIA KOLONJE

Kodi i grupit

Shpenzimet e njésist sé vetégeverisjes vendore

L (2} 3} “ 6] L]

Faktii PBA Buxhett victor Buxheti vjetor Buxheti vjetor Fakti
S vitit Viti Plan Fillestar Viti Plan i rishikuar Planii i Pergindja ¢ Realizimit

Emértimi paraardhis 2025 2025 Viti___2025 Perindhiés/progresiv | Periudh&s/progr

ERE Viti 2024 csiv
#3001 - 01110 62524 83950 83950 103675 99066 90201 91%
‘i._)002 03140 4881 6800 6800 7003 7503 6345 85%
23003 03280 26519 26578 26578 27886 30758 29750 97%
.. 04220 7111 9012 9012 9412 9212 8183 - 89%
04240 19016 20640 20640 22826 23226 13390 58%
04260 20129 30124 30124 31074 31074 19416 62%
- 04520 15472 11386 11386 12296 12896 12795 09%"
05100 31768 38440 38440 37340 38040 34998 92%
., 06140 4690 10942 10542 9942 9442 7675 81%-
06260 89231 85360 85860 92784 89784 71211 79%
09120 100403 58508 58508 67464 67665 62698 93%
09230 17899 14576 14576 17739 17739 13101 74% .
10430 125464 26261 26261 30398 102342 98749 96%
10661 2430 3152 3152 2552 2552 2002 78%
«- 08130 6141 6350 6350 6330 6350 6076 96% -
| 08220 18040 20700 20700 22400 24400 23286 95%,
o - 04130 8695 7061 7061 7061 7061 6016 35%
- 06370 0 0 0 4480 0 0 ey
04130 0 0 0 0 0 S
01170 4443 4035 4035 5039 6225 6015 97% .
. 466 64272 1125 1125 1125 100%
06190 12791 9022 9204 8710 95%
08140 0 20175 0 0 0% .
10910 2714 7129 4160 2693 65%
— 0 0 1462 1460 1459 99.9%
li i shpenzimeve ¢ 644633 464375 464375 607134 601284 525894 87.46%
~Totali 644633 464375 464375 607134 601284 525894 87.46%

focveriyes Vendore “™"_Erion Isai
o T Firma
Data




A)Plani fillestar i buxhetit pa pérfshiré investimet e ¢elura nga Ministrité pérkatése ishte

- 464,375 mijé leké , plani buxheti vietor 2025 (duke pérfshiré dhe investimet e ¢elura
 nga Ministrité pérkatése + fondet e ndihmés ekonomike dhe paaftésisé é&shté 607,134

“mijé leké.

Shtesat e buxhetit vitit 2025 jané kryesisht nga :

a) Shtesa fondesh nga buxheti i shetit pér transferta né buxhete familjare &
individe (ndihma ekonomike apo/dhe paaftésia) shtese pér ndryshimin e
nivelit t& pagave.

b) Investimet e ¢elura nga qeveria pér bashking Kolonjé.

“B). Shpenzimet faktike n& fund té vitit 2025 jané realizuar né shumén 525,894 mije
~leké, plani | buxhetit pér kété& periudh& é&shté 601,284 mijé leké ,( sipas situacionit té
.. .. shpenzimeve t& kuadruar me degén e Thesarit Kolonjé ose né masén 87,46% me njé
..., diferencé mosrealizimi -75,390 mijé leké .

C) Struktura buxhetore me ¢elien e investimeve dhe fondeve te ndryshme nga
Ministrité pérkatése jané 18 programe buxhetore nga té cilat 9 programe buxhetore
‘jané me realizim buxheti vietor mbi 90% , deri 90 % realizim buxheti jané 9 progame
“buxhetore.



-.Aneksi nr 1 paraget shpenzimet sipas programeve buxhetore e paraqitur né tabelén e

mésipérme né total t& shpenzimeve, me faktin e vitit 2024, plani fillestar i PBA-ség,
-~ buxheti fillestar + shtesat e buxhetit, buxheti i periudhés 12-mujore si edhe plan dhe
- fakti i periudhés 12-mujore .

, 2. Raporti i shpenzimeve sipas artikujve:

...'I-"i_‘;;"Referuar ANEKSIT 2 "Raporti i shpenzimeve té programeve sipas artikujve", jep
‘ffrshpenzimet té grupuara sipas artikujve pér té gjitha programet buxhetore konkretisht.

-f;Pagat artikulli 800 , planifikuar pér periudh&n 12-mujore 261,671 mijé lek& , realizuar
245,748 mijé leké ose 93,9% me njé diferencé — 15,923 mijé e cila vjen si rezultat |
mosplotésimit i€ stukturés buxhetore né disa programe buxhetore .

. .Sigurimet shogérore dhe shéndetésore artikulli 601, planifikuar né shumén 42,432 mijé,

. realizuar né shumén 40,491 mijé ose 95% me njé diferencé prej -1941 mijé me té
- 'njéjtin argument justifikues si tek pagat .

- “Shpenzimet operative planifikuar 118,618 mijé, realizuar 105,785 mijé ose 89% ,me
.. “njé diference - 12,833 mijé pjesa e mosrealizimit vjen si rezultat i mosrealizimit t& planit
-té té ardhurave .

Shpenzimet kapitale artikulli 230 + 231 planifikuar 79,835 mijé ,realizuar 39,595 mijé
.- ose 49,5% me njé diferencé prej - 40,240 mijé lek&é me argument justifikues diferenca
.+ . e fondit limit dhe ofertés fituese,si dhe mosrealizim i t& ardhurave (investimet té cilat
= . ishin planifikuar nga te ardhurat)
~ .."Nga ana e Drejtorisé sé& Financés jané realizuar pothuajse mbi 90% blerjet pér mallra
- dhe shérbime me géllim vazhdimésiné e punéve dhe shérbimeve té cilat jangé béré me
".." “punonjésit dhe mjetet e bashkisé .

Detyrimet né fillim t& vitit 2025 kané géné 13,091 mijé, ndérsa né fund &
dymbeédhjetémujorit t& vitit 2025 jané 4729 mijé, me njé pérgindje prej 36%, detyrime
.. .kéto té cilat jané shkaktuar si pasojé e mosrealizimit t& t& ardhurave.



.7+ BASHKIA KOLONJE

DREJTORIA E TE ARDHURAVE
" EVIDENCA E REALIZIMIT TE TE ARDHURAVE JANAR-DHJETOR 2025

MUAJI PROGRESIVE — Realizimi
DHJETOR Janar -Dhjetor £ | Progresiv
DHJETOR Janar DHJETOR | E§& Krahasuar
o= me
- PLAN | FAKT | PLAN FAKT 5~ P.Vjetor
Emertimi ne %
2 3 4 5 6 7 7(5:6

1001 1338

404 | 206
61 78
Subjekte Fizik 585 2,307 25.9%
43 0 696
Subjekte juridike 505 685 72.6%
0 28 132
Institucione 140 132 106.1%
300 150 2317
Per ndertesa Banimi 2731 2,117 117.9%
5 0 104
Takse mbi Truallin 0 108 0.0%
40 0 1000
T. vendore, biznesi [ vogel 405 1,000 40.5%
420 585 5000
Tak. Regjistrim Automjete 6055 5,000 121.9%
400 225 4000
Takse Nd. Ne infra. (Nd te reja) 1227 4,000 30.7%
Te ardh nga hotele +tarifa per cdo 12 0 410
turist 103 400 25.1%
0 0
Takse e Kalim pronesi 0 - #DIV/0!
12 2 702
Takse per Tabele dhe Reklame 521 700 74.2%
1 0 4
Takse Kontrolli Veterinar 0 4 0.0%
200 0 2000
. . 2,000
Tatim mbi te ardhurat personale 3902 195.1%
6 0 50
Renta Minerare 0 50 0.0%
600 226 5400
Taksa mbi token bujgeso
DO
Subjekete Fizik 112.3%
200 145 3838
Subjekte juridike 3323 3,838 86.6%
0 30 760
Institucione 890 760 117.1%




201 388 4601
Tarife per pastrimin Familjare 3463 4,600 75.3%
T bajt 475 | 472 7,035 ‘ 7,000
130 74 1000
Subjekte Fizik 566 1,000 56.6%
140 50 1240
Subjekte juridike 1105 1,200 89.1%
5 0 395
Institucione 561 400 142.0%
200 348 4400
Tarife per ndricimin Familje 2861 4,400 65.0%
95 44 450
Tar.Zenie Hap Publike 366 505 74.7%
70 33 755
Tregu 335 755 44.4%
0 7 220
Tarife Parkim automjete 113 280 51.4%
6 0] 50
Tarife regjsrtrim biznesi 83 50 166.0%
17 18 160
Tarife per leje a certificake 138 160 86.3%
129 36 1240
Tarife Sherb. Administ Gj.civil 3040 1,230 245.2%
55 5 3000
Tarife kullote + pyjore 2367 3,000 78.9%
1500 89 12500
Tarife dru zjarri 3017 12,000 24.1%
g 0 300
Ujitje dhe Kullim 282 300 94.0%
g 0 i01
Tarifé peshkimi 0 100 0.0%
900 1056 5580
Hece 5333 6,626 95.6%
400 0 3504
Qera Antene 3407 3,390 97.2%
500 4340 5200
Toka me Qera 9354 5,200 180.7%
1114 0 15348
Fond pyjor me gera 0 15,348 0.0%
8 0 o8
Prodhime te dyta pyjore 0 100 0.0%
3 0 22
Tarife sherbim per Qytetaret mjete 0 20 0.0%
250 143 3000
Tarife per mirembajtje Vareza 1130 3,000 37.7%
4 0 100
Tarife per Linja Nentokesore Ajrore 0 100 0.0%
40 20 980
Takse Prone Private Pyll.kullote 1256 1,000 128.2%




Mosshlyer kamatvonesa 50 35 600 166 27.7%
600
Gjoba nga kontrolli dhe 20 0 208 14 6.7%
inspektimeosshlyerje ne Afat
tedetyrimit
200

Llojet e dhe niveli e gjobave per #DIv/o!
kundravjte Administrative -
Gjobave per ndotje te hapesire #DIV/o!
publkike ndotje aksutike -
Gjoba per nderyrje ne infrastrukture #DIV/O!
rrugore -
Gjoba per kryerjen e aktivitetet #DIV/0!
tregetar pa ligense,autorizim etj. “
Gjoba per demtime dhe nderhyrje ne #DIV/0!
rrietin e ndricimit rrugor U.k.z -
Gjoba per nderhyrje,demtime mne #DIV/0!
Hapesirat e gjebera dhe fasada -
Gjoba ne sektorine bujgesie, pyjore #DIv/0!
dhe bordi | kullimit -
Gjoba per perdorim te logos se H#DIV/0!
Bashkise -
Gjoba per demtim te objekteve te #DIV/0!
rendesis se vegante -
Gioba per inspektim veterinar #DIV/O!
Te ardhura nga dhenia me gera e 10 74 72
aseteve te bashkise 86 116.2%
Te Ardhura nga sekuestrimet dhe 0
zhdemtimet 60 #DIV/0!
Te Ardhura nga Shitja e mallrave dhe 8] 0
sherbimeve,aseteve te bashkise -

0 200.0%

36 185 400

Te Ardhura nga Cerdhja 825 400 207.3%
Te Ardhura nga Kopeshti 36 0 400 0 0.0%




-T#é ardhurat tatimore ,pér 12-mujorin e vitit 2025 u realizuan né& shumén 18,420 mij& ose 76.5 % nga
plani si 12-mujor.Nése bén krahasimin me vitin 2024 ku si 12 mujor u realizua n& shumén 21,231 ose
112.4 % e planit, pér vitin 2025 jané arkétuar 2811 mijé leke mé pak se viti 2024,

-Té ardhurat jotatimore p&r 12-mujorin e vitit 2025 u realizuan n& shumén 45.219 mijé ose 63.8 % nga
plani si 12-mujor.Nése bén krahasimin me vitin 2024 ku si 12 mujor u realizua n€ shumén 34.607 ose
57.4% e planit .Realizimi i planit 12- mujor pér vitin 2025 &shté realizuar né€ masen 70.5% pavaresisht se
kemi pasur ulje t& numrit t€ bizneseve fizike,largimi i familjeve nga njésité administrative si dhe disa
kontrata antenash dhe hecesh q& kané mbaruar dhe nuk &sht€ bére rinovimi i tyre,nga ana e drejtorise s&
pyjeve po ashtu kemi pasur dhe njé ritje t& planifikimit t& te ardhurave pér vitin 2025.

-Taksa e pasurisé per vitin 2025 planifikuar 5.241 mijé Ieké, realizuar 3.961 mij€ leké ose 73.3% per
12 mujorin.

~Taksa e regjistrimit t& Automjeteve per vitin 2025 eshte planifiknar 5.000 mij¢ lekg , realizuar 6.095
mijé leké ose 121.96 %

-Taksa e ndikimit né infrastrukturé¢ per vitin 2025 eshte planifikuar 4000 mijé leke ,realizuar 1227
mijé leké 30.7%

-Taksa e tabeles + tarife reklame per vitin 2025 eshte planifiknar 700 mijé leké , realizuar 521 mijé leke
ose 74.2 %

-Taksa e tokés bujgesore plani 5400 mijé leké dhe fakt 2206 mij¢ lek ose 40.9 % per 12 mujorin.
-Tarifa e pastrimit e planifikuar 11.198 mijé lekg , realizuar 9.865 mijé leké ose 88.5 %

-Tarifa e ndricimit planifikuar 7000 mijé leké ,realizuar ne 5093 mijé leké ose 72.4 % per 12 mujorin
-Tarifa zenie vendi ne tregje planifikuar 755 mijé lek, realizuar 335 mijé leke ose 44.4 %

-Tarifa e parkimit planifikuar 280 mijé , realizuar 113 mije lek& ose 51.4 %,

-Tarifé regjistrimi veprimtarie plani 50 mijé leké ,fakti 83 mijé lek& ose 166 %

~Tarife kullote + pyje plani 3000 mij& leké fakti 2367 mij& 78.9 % per 12 mujorin

-Tarife ujitjes dhe kullim plani per vitin 2025 eshte 300 mije lek dhe eshte realizuar 282 mije lek ose
94 %

-Tarifa per Qerat e Tokes plani 5200 mijé leké ,fakti 9394 ose 18.7 %




Shpenzimet sipas programeve paragiten si mé poshté:

. Zhvillimi i njésisé ,menaxhimi i financave té njésisé sé vetéqeverisjes vendore ,t&

¢ .’burimeve t& tjera si dhe Burimeve Njerézore ,funksionimi i progeseve t€ pérgjithshme té
. -brendshme dhe komunikimi me publikun.

Shérbime né mbéshtetje t& kryetarit t& Njésisé sé Vetgeverisjes vendore ose & Késhillit .

01110 . Planifikim, Menaxhim dhe Administrim.

o Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin.

e Shérbime t& pérgjithshme pér publikun, si shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe
ruajtja e dokumentave dhe arkivave té njésisg€, ndériesat né pronési apo 1€ zéna
nga njésia, zyrate IT .

e Administrim ,funksionim dhe afrimi i shérbimeve t& mbéshtetjes pér Kryetarin e

_ njiésisé sé Vetqeverisjes vendore, pér Késhillin ose komisionet e Késhillit.

o Shérbimet statistikore dhe bazat e té dhé&nave vendore.

s Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér ¢éshijet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

e Administrimi i c€shtjeve dhe shé&rbimeve financiare dhe fiskale, menaxhim i
fondeve t& njésisé s& Vetégeverisjes vendore, i borxhit dhe funksionim i skemave
té taksimit.

e Bashkérendimi me degén e thesarit, zyra e buxhetit,administrata e t& ardhurave.

"~ o Prodhim dhe shpérndarje e informacionit t& pérgjithshém, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet financiare dhe fiskale.

s Planifikimi i pérgjithshém dhe shérbimet statistikore, duke pérfshiré formulimin,
bashkérendimin dhe monitorimin.

o Qéllim

o v Qeverisje vendore e pérgjegjshme dhe administraté transparente.

v Pérmirésimi i kapaciteteve té& Bashkisé pér rritien e cilésisé s& shérbimit ndaj
komunitetit.

v' Té rriten kapacitetet financiare pér & mbéshtetur shérbimet ndaj komunitetit.

' Objektivat
s Té rritet qéndrueshméria né administratén civile.
Rritja e pjesémarrjes aktive té gytetaréve né& vendimmarrje me 30% gdo vit.
Pé&rmiré&simi i stafit t& Bashkisé.
Pérmirésimi i shérbimit dhe informacionit né njé kohé té shpejté dhe me cilési
népérmjet sistemit t& zyrés me njé ndalesé.
Rritja e % sé& grave né puné né bashki / numrit total t& punonjésve.
Rritja e % sé& grave né drejtim / numrit total i€ drejtuesve nga 40 % aktualisht té
arrijmé né 50 % ky raport.
Sigurimi i kushteve optimal pér té gjithé punonjésit & Bashkisé.
Pé&rmirésimi i financave t& Bashkisé népérmjet mbledhjes sé té ardhurave té
planifikuara nga taksat dhe tarifat vendore, duke punuar pér ulien e informalitetit e
cila con né rritien e numrit té subjekteve t&€ ligensuara.

hLON =
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. 9. Menaxhimi me efektivitet i t& gjitha burimeve financiare duke ulur detyrimet e
L prapambetura té papaguara deri né zero.

"1 +-%..10. Situata financiare e Bashkisé t& mbahet me e vogél se 15 % t& (raportit detyrime té
RN papaguara / totalit &€ shpenzimeve operative).

e e+ -Produkti

Punonjés t& kualifikuar dhe staf transparent, gra né drejtim dhe né vendimmarrje.
- Té ardhura sipas planit, shéndoshjen e gjendjes financiare t& Bashkisé ,zbutje e
.~ -detyrimeve t& papaguara.

. Treguesit e performances/produktet .
-1 ¥ Riitja e géndrueshmérisé sé adminstratés civile q& ka té b&jé me nre

punonjésve qé lévizin brenda vitit n& krahasim me nr total té punonjésve.

v Pérmirésimi i punés sé stafit t& bashkisé gé ka t& b&jé me masat disiplinore €
marra nga stafi i Bashkisé.

v Masa disiplinore t& marra nga stafi i Bashkis& (ndryshimi né % kundrejt vitit t&

kaluar).

Raporti i numrit totali t& ditéve € irajnimeve kundrejt numrit total t& personave i€

trajnuar (mesatarisht dité trajnimi p&r person né vit).

Nr i grave dhe burrave né puné.

Nr i grave dhe burrave né drejtim.

Nri grave dhe burrave né trajnime.

Mbyllja e bilancit vietor me njé bilanc t& drejté midis té ardhurave dhe

shpenzimeve té daié jo negative.

P&rmirésimi i mbledhjes sé t& ardhurave té veta dhe rritja e t€ ardhurave nga

menaxhimi | aseteve t& Bashkisé .

v Zbutja e detyrimeve t& prapambetura t& papaguara né fund té vitit deri né 100%
té totalit.

Rezultat.

v Bilanc vjetor pa defigit (pa detyrime t& prapambetura t€ pa paguara té cilat
mbarten né buxhetin e vitit pasardhés), & cilat cojné né shéndoshjen e financave
vendore.

<
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Realizimi i treguesve té performances.

Nr i femrave né pozicione drejtuese 15 ndaj 16 pozicioneve gé drejtohen nga
meshkuijt ose raporti 93,7%.

Nr total i personave té trajnuar &shté 32 ,ndér kéto 21 jané femra dhe 11 jané
meshkuj.

Jané realizuar 21 trajnime me gertifikata.

Népunés te pranuar né shérbimin civil gjaté kétij viti 11.

Masa disiplinore t& marra nga stafi i Bashkisé jané 2.
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Kéto shpenzime jané planifikuar n& funksion t& realizimit t& objektivave gé ka
Bashkia pér kété program.

Né& k&te program buxhetor shpenzimet operative art 602 &shté shpenzuar pér blerje
kancelarie dhe tonera pér administratén, pagesa e detyrimeve ndaj té tretéve (ujé,
energji, internet dhe post&) shpenzime pér regjistrimin e aseteve & Bashkisé né
ZVRPP, pagesén e pérmuajshme té& késhilltaréve dhe kryetaréve t& fshatrave,
pagesén e nxénésve ekselenté t& maturés 2025, karburant dhe vaj si edhe
mirémbajtja e tyre per makinat qé pérdoren nga titullarét e institucionit.

v" Mbledhja e t& ardhurave pér gjithé vitin 2025 &shté né masén 70.25% nga
60.94% qé ishte né t& njgjten periudhé 1& vitit t& kaluar me njé shtesé né viers
prej 9,391 mijé leka.

v" Detyrimet e prapambetura pér kété 12-mujor kapin vlerén prej 4729 mijé leké.
Kjo si pasojé e mos realizimit té t& ardhurave.

Proqrami 03140 “Shérbimet Policore”

* Sigurim i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévaijtjes sé jetés dhe punéve publike
brenda territorit t& njésisé né pérputhje me dispozitat ligjore.

» Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t& nxjerra nga Kryetari dhe vendimet e Késhiliit
Bashkiak.

Lt Qéllimi
Y Y Pérmirésimi i sigurisé sé komunitetit népérmjet shérbimit té policisé
bashkiake.

Objektivat

1. Rritja e cilésisé sé shérbimeve bashkiake pér siguriné dhe getésiné publike né
komunitet duke rritur nr e frajnimeve pér punonjésit e policisé bashkiake.

2. Marrja e masave pér parandalimin e té gjitha problematikave qé kané t& béjné
me rendin dhe getésiné publike, pronési dhe menaxhimin e t& gjitha konflikteve
gé kané motive pronésie dhe g& kérkojné ndérhyrjen e policisé bashkiake.

3. Rritie e rasteve t& menaxhuara nga ana e policisé bashkiake duke rritur dhe
bashké&punimin me policiné e rendit.

. ':_Realizimi i Trequesit performancé / produktivitete

<"+ v Nrrastesh té raportuara nga popullata tek policia bashkiake né total 105 pér
gjaté gjithé vitit 2025.
Raste t& menaxhuara nga policia bashkiake jané 87.
Kontrolle té ushtruara nga policia bashkiake 92 nga 114 té planifikuara ose 81%.
Kontrolle t& ushtruara né bashképunim me Policing e Shtetit jané 80.
Zbatime vendimesh té ndryshme 85 nga 56 té planifikuara ose 152% realizim.
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v Menaxhimi i aktiviteteve kulturore e sportive té ndryshme 76 nga 58 té planifikuar
ose 131%.

Rezultati .
Zgjidhje té konflikteve , shtimi i cil&sisé s& shérbimit né komunitet ,garatimin e sigurisé
S& pronés.

Impakti
'_Jetesé mé e miré , mé e sigurt pér té gjitha moshat fémijé ,gra ,burra e i€ moshuar .

Programi 03280 '‘Mbrojtja nga zjarri dhe shérbimet civile”.

Véshtrim i pérgjithshém i programit
¢ Funksionimi i njgsive zjarrfikése dhe i shérbimeve & tjera t€ parandalimit dhe
mbrojties kundér zjarrit.
» Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore, evakuimi i zonave té

pérmbytura efj.
* Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimeve dhe mbrojtjes kundér
zjarrit.
- Qéllimi

-~ ¥ Eshté inspektimi, parandalimi, me masat e mbrojties nga zjarri, ndérhyrja pér
shuarjen e zjarreve, shpétimi i jetés, gjésé sé gjallé, pronés, mjedisit, pyjeve dhe
kullotave né& aksidente t& ndryshme, fatkeqési natyrore, si dhe né ato té
shkaktuara nga dora e njeriut.

Ojektivat

1. Pérmirésimi i shérbimeve dhe infrastrukturés sé shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit
népérmjet uljes sé rasteve problematike ,reagim mé té shpejté ndaj njoftimeve
pér zjarrin, pérmirésimit t& shérbimit t& parandalimit t€ zjarrit .

- Trequesit e performancés

v Reagimi mé i shpejté ndaj njoftimeve pér zjarret, me ndryshim sekondash
& daljes nga stacioni.

v" Nri stacioneve {&€ MZSH.

v" Nriinspektimeve dhe vizitave tek té tretét.

v Nr rastesh t& menaxhuara.

" Realizimi i frequesve té performancés
1. Nr stacionesh t&é MZSH-sé 2.

2. Nrinspektimesh & kryera lidhur me rreziget e zjarreve né pyje dhe banesa 72 té
realizuar / 97 t& planifikuara ose 74% realizim.
3. Nrirasteve t& menaxhuara 198.



4. Takime ndérgjegjésuese pér parandalimin e rasteve t& zjarreve né pyje dhe
kullota si dhe organizimi i mésimeve treguese me komunitetin dhe shkollat 46 t&
realizuara / 70 té planifikuara = 66%.

5. Aktivitete shérbimi 1886.

Rezultatet

= Objekte, prona dhe jeté njerézish té shpétuara.
RN, | (] o711}

: Jetesé& mé e sigurt pér té gjitha moshat ,si dhe pron& mé & garantuar nga zjarri dhe
pérmbytjet.

e ‘_‘_,Prog@mi 04220 “Shérbimi_bujgésor ,inspektimi dhe siguria ushqimore”.

-« . Véshtrim i pérgjithshém i programit.

+ Ngritja, plot&simi, ruajtja dhe pérditésimi i nj& sistemi informacioni mbi bazé
parcele pér toké&n bujgésore, gé té pérmbajé informacion pér vendndodhjen e
sakié,pérmasat dhe pronésiné e parcelave.

+ Prodhimi dhe pérhapja e informacionit t& pérgjithsh&m,dokumentacionit teknik
dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet bujgésore.

» Administrimi dhe mbrojtja e tokés bujgésore dhe kategorive & tjera resurse.

_ ¢ Organizim ose mbéshietje e shérbimeve veterinare pér blegtoriné.

- - & Kontrolli ushgimor dhe mbrojtja e konsumatoréve.

o QéEHimi

- v Rritja e produkteve bujgésore dhe blegtorale.

v" Mbrojtja e tokés bujgésore nga gérryerjet dhe pérmbytjet.

o ~ ¥ Riuitja e sigurisé ushqimore pér konsumatorét.

...~ . .Objektivat

©:" 1. Mbéshtetja e rrities s& prodhimit bujgésor dhe blegtoral népé&rmiet rritjes sé
numrit t& inspektimeve dhe kontrolleve né terren si dhe zgjidhjes sé konflikteve
pronésoré me 850 raste pér gjithé vitin 2025,

" .Trequesit e performances

Rritja e sigurisé sé& konsumatoréve.

Sistem i ngritur pér regjistrimin e akteve té pronésiseé.

Rritja e t& ardhurave nga tokat bujgésore t& pandara té Bashkisé népérmjet dhénies
“ me gera té tyre.

Ndihmeé pér familjet bujgésore me konsultime, késhillime dhe zgjidhje konfliktesh.

;'-:;’;'Realizimii Trequesve té pérformancés
<7 v Raste inspektimi t& kontrollit ushgimor 1920 nga 1900 té planifikuara pér gjithé
' vitin 2025= 101%.




+ ¥ Konsultime me publikun késhillim me fermerét e territorit t& Bashkisé dhe
5 sakiésim pronésie 850 nga 750 té planifikuara ose 113%.

v" Dhénie tokash mé& gera 0 nga 10 té planifikuara.

v" Regjistrimi né database i nr t& blegtorisé sé rrethit.

S e REZUItAH

Prodhime bujgésore dhe blegtorale mé {é rritura, toka mé t& mira dhe mé
funksionale, siguri ushqimore e garantuar, database pér tokat e shpérndara
fermeréve sipas njé sistemi elektronik.

Impakti

Rritje e nivelit t& jetesés kyesisht né fshat ,prodhime bujgésore organike té
prodhuara nga fermerét vendas sipas stinéve népérmjet shitjes sé tyre né treg.

~ Né& mbéshtetje 1é rrities sé& prodhimeve bujgesore dhe blegtorale é&shté rritur numri i

iinspektimeve pé&r minimizimin e sémundjeve dhe infeksioneve té prodhimeve
“’bujgésore gé ¢ojné né rritien e prodhimit bujgé&sor dhe blegtoral. Zgjidhjen e

konfilkeve té pronésisé lidhur me sakté&simin e pronave saktésuar konflke me

.'.. . pronésing, jané regjistruar gertifakata pronésie dhe jané marré masa pér mbrojtjen
+ . ‘etokés nga gérryerjet elumenjve duke ngritur sfrate né ato vende ku rrezikohej

- pérmbytja. Jané kryer inspektime né disa raste lidhur me kontrollin ushgimor né

-~ funksion {é rruajijes s& sigurisé ushqimore.

-1 Pérmbushja e detyrave funksionale dhe realizimi i treguesve té performancés pér kété

“*." - program buxhetor éshté i ndérthurur me programin buxhetor t& infrastrukturés sé ujities

dhe kullimit.

- 04240  "Menaxhimi infrastruktures ujitje kullimit"”
1. Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, € ujifjes dhe
kullimit, duke pérfshiré grantet pér punime 1é tilla.
2. Administrim,shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukiurés sé ujities dhe kullimit
nén pérgjegjésiné e njésive 1& vetqeverisjes vendore.
Qéllimi

.~ ¥ Té pérmirésojé shérbimin e ujities dhe kullimit népé&rmjet pastrimit dhe

o mirémbaijties sé& kanaleve dhe ujémbledh&save me synim rritjen e prodhimeve
bujgésore dhe mbrojtjen nga pérmbytjet, duke pastruar 80 km kanal ujités , duke
ujitur 2283 ha toké dhe 16 km kanal kullues e cila do t& pérmirésojé kullimin né
250 ha toké bujgésore pér vitin 2025.

- Ojektivat.

1. Pé&rmirésimi i sistemit t& ujities duke pastruar 80 km kanal ujités pér vitin 2025 e
cila do té pérmirésojé ujitien né njé sipérfaqe prej 2283 ha toké bujgésore.

2. Pérmirésimi i sistemit t& kullimit duke pastruar 16 km kanai kullues pér vitin

2025 e cila do t& pérmirésojé aftésiné kulluese né njé sipérfaqe prej 250 ha toke.

. 3. Té& pastrohen dhe zhbllokohen 12 ujémbledhé&sa pér vitin 2025.



Numeér digash t& mirémbajtura pér vitin 2025 né total 22.

v
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- Trequesit e performancés

Rritja e sipérfages t& mbuluar me ujitje.
Rritja e sipérfages t&€ mbuluar me kullim.
Rritja e nr t& familjeve pérfituese.

Leké t& shpenzuar pér 1 km kanal.

Realizmi i freqguesve té performancés/ produkti

>

»
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‘ . Realizmi i trequesve té performancés

Sip e pérmirésuar me ujitie 250 ha.

Gjatési kanalesh ujitése t& pastruar 80 km.

Mirémbaijtje e shkarkuesve katastrofiké né total 9, né Kabash —Leskovik,Radan;,
Shtiké Kabash — Erseké , Kagjinas.

Mirémbaijtja e kanaleve furnizues té rezervuaréve né total 3.

Inspektim né digat e 24 rezervuaréve me 2 heré né muaj.

Risku
1. Pronésia e tokés e cila mund té sjellé pengesé né zbatimin e projekteve
né kohé.
2. Mundésia e rrénies sé rreshjeve {é shiut, e cila mund té shkaktojé
démtimin e sfrateve.

Rezutati i pritshém .

Mbrojtien e tokés bujgésore ,rritja e sipérfages sé ujities dhe kullimit, si dhe rritja
e sigurisé sé digave e cila do té ¢ojé né rritien e prodhimeve bujgésore né
funksion té rritjes s& mirégenies ekonomike té fermeréve.

Impakt
Kushte mé& t& mira dhe t& pérshtatéshme pér t& punuar dhe prodhuar pér té

gjithé fermerét e njésive administrative.

04260 "Programi pyje e kullota"

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore.

Konservim, zgjerim dhe shfrytézim i racionalizuar i rezervave pyjore.
Adminstrimi i fondit pyjor dhe kullosor.

Mbikgyrje e operacioneve pyjore dhe dhénie e licencave pér prerje drurésh
(hedhja e peméve).

Organizimi ose mbéshtetja pér veprimtari ripyllézuese, kontrollet e démtuesve
dhe sémundjeve, shérbimi pyjor pér luftén kundér zjarrit dhe parandalimin e tjj si
dhe afrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré.



6. Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém, dokumentacionit teknik
dhe statistikave pér ¢géshtjet dhe shérbimet pyjore.
7. Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.
8. Administrim i ¢céshtjeve dhe shérbimeve t& peshkimit dhe gjuetis&; mbrojtje, shtim
dhe shfryt&zim racional t& peshkut dhe kafshéve t& egra,mbikqyrje dhe disiplinim
_ i peshkimit né ujéra t& &mbla, kultivimit t& peshkut, gjuetisé s& kafshéve t& egra
dhe licensave té gjuetisé.

Qéllimi
v Té sigurojé pérdorim t& géndueshém né pyje e kullota, duke rritur t&
ardhurat né pyje e kullota ,rritjen e nr t& inspektimeve té fondit pyjor e
kullosor si dhe pérmirésimi i fondit pyjor e kullosor.

Objektivat
1. Rritja e produkteve nga pyjet dhe kullotat népé&rmjet hartimit té planit t&

mbaréshtimit 10 vjecgar e cila do & sigurojé drru zjarri pér popullatén pér
rreth 19.000 banoré né njé sasi prej 1300 ms né njé sip prej 1000 ha pér
vitin 2025.

2. Té& rrisé nr e kontrolleve dhe inspektimeve né teren me nga 10 né ¢do vit
pér & shmangur démtimet né fondin pyjor.

3. Té ndértohet 1 leré pér vitin 2025, e cila ju shérben rreth 5000 - 7000
kreréve né vitin 2025, dhe 1 korité pér vitin 2025, e cila ju shérben rreth
1000 kreréve .

Produkti
1. Sigurojmé drru zjarri pér popullatén, si dhe rrisim té ardhurat e Bashkisé
nga shitja e tyre, do t& minimizohen démtimet e pyjeve dhe kullotave dhe
do té& pérfitojmé lera dhe korita pér té piré ujé blegtoria né zonat ku do té
kullosin.
Treguesit e performancés
v Rritja e té ardhurave nga sektori pyjor dhe kullosor.
v" Planet e menaxhimit {& fondit pyjor.
v" Riritja e inspekiimeve té fondit pyjor e kullosor.

S Realizimi i trequesve té performancés / produktet

e v Jané realizuar kontrolle dhe inspektime né pyje 240 nga 190 té planifikuar ose
o 126%.

v" Jané lidhur kontrata geraje pér pérdorim té fondit kullosor bashkiak né 64 nga 60
té planifikuara = 107%

v Jané sekuestruar nga kontrollet e ushtruara I&ndé drusore né& 5 m3.

Rezultati .
Dru zjarri pér ngrohje pér popullatén, institucionet arsimore dhe t& Bashkisé,
pérfitimi i lerave dhe koritave funksionale pér té piré ujé blegtoria.

Impakti



Kushte i€ mira dhe optimale ngrohjeje pér popullatén, kushte optimale pér
zhvillimin e mésimit dhe té punés.

Garantimi dhe sigurimi i kushteve t& mira pér blegtoriné kryesisht n& zonat e larta
malore.

04520 Rjeti rrugor rural

¢ Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit,
rrugeé, ura.

¢ Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin e rrjetit rrugor né administrimin e njésisé
vendore.

Qéllimi

v" Zhvillimi social dhe ekonomik nga komunikimi ndé&rurban, sigurimi i aksesit rrugor
pér té gjitha njésit& administrative t& Bashkisé Kolonjé tek shérbimet bazike

BT (qéndra shéndetsore dhe shkollat publike).

- Ojektivat

2, 1. Rehabilitim i rrjetit rrugor né njésité administrative i€ Bashkisé Kolonjé me 69 Km
pér vitin 2025.

2. Mbaijtja né gadishméri e 160 km rrugé rrurale té cilat bllokohen nga rreshjet e
déborés né stinén e dimrit.

' ' | Produkti
- -Rrugé té& mirémbaijtura , funksionale dhe né shérbim t& komunitetit.

« Tregquesit e performancés

v Pérmirésimi i rrjetit rrugor rural dhe urban duke mbajtur km rrugé vendore
funksionale.

v Zgjerime té rrjetit rrugor rrural.

v' Pé&rmirésimi i sigurisé rrugore.

-+ Realizimi i treguesve / produktet
... Kéto punime jané kryer me mjetet dhe punonjésit e sektorit té rrugéve rrurale
dhe t& shérbimeve
e Zgjerim ,¢cakullim dhe hapje kanale anésore né rrugét 22 km nga 25 t&
planifikuara.
e Jané pérballuar emergjencat e dimrit ,bllokimet e rrugéve nga débora si dhe nga
rreshjet e shirave né njésité administrative Mollas,Q.Erseké& ,Barmash,Leskovik.
¢ Jané mbajtur ne gadishméri 160 km rrugé rurale.

IEshte bére skalerifikim ,hapje kanal anésor shtrim me ¢akull dhe ngjeshje me rul
né disa nga fshatrat e njésive administrative.

6 '__"";j:j‘“\’ezultati



.+ . Sigurimi i kushteve mé t& mira pér lidhjen e fshatrave té njésive administrative me

. ’gqéndrén urbane, lehtésimin e transportit dhe tregétimit t& prodhimeve bujgésore dhe
blegtorale, eleminim e aksidenteve rrugore, pérmiréson kushtet e shérbimit ambulator

dhe rasteve t& emergjencave shéndetésore.

Impakti
Jetesé mé e miré pér té gjitha moshat, t& rinj, gra, fémijé dhe t€ moshuar, mos

shpopullim i zonave rurale.

. .' ."04130. Zhvillimi i turizmi .

=17 " Administrimi | ¢éshtjeve dhe turizmit vendor.
Promovimi dhe zhvillimi i turizmit vendor.
Funksionimi i zyrave turistike vendore, organizimi i fushatave publicitare duke pérfshiré
prodhimin dhe shpérndarien e literaturés promovuese.

- Pérmirésimi i hapésirave pamore, urbane té Bashkisé dhe mirémbajtjen e objekieve

2+~ kulturore turistike g& nxisin rrijen e vizitoréve duke i kthyer ato né atraksione turistike €
‘. njésisé vendore.
 Q&llimi
“Rritja e ekonomisé vendore pérmes turizmit malor, historik, kulturor natyror, kulinar et].

Pérmirésimi i shérbimit t& promovimit t& turizmit.

' Pas krijimit t& zyrés pér promovimin e Kolonjés géllimi &shté gé t€ kemi vizitoré sa me
& orientuar pér véndet apo objektet (monumente kulture dhe natyre) gé do té duhet t&
. .."vizitojn& apo ku mund t& marrin shé&rbimin e ushgimit apo fjetjes (restorante apo hotele).
LT Njg géllim tietér éshté evidentimi dhe promovimi i vierave e trashégimisé kulturore té
.+ .y folklorit dhe ruajtjes té traditave t& zonés.

2 Shtimi | numrit t& té vetépunésuaréve né agroturizém.

Objektiva

o Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té turizmit vendor, promovimi dhe
zhvillimi i turizmit vendor.

o Funksionimi i zyrave turistike vendore, organizimi i fushatave publicitare duke
pérfshiré prodhimin dhe shpérndarjen e literaturés promovuese.

e Pé&mmirésimi i hapésirave pamore, urbane t& Bashkisé dhe mirémbajtjen e
objekteve kulturore turistike gé& nxisin rritien e vizitoréve duke i kthyer ato né
atraksione turistike té njésisé& vendore.

- Qéflimi

: v Rritja e ekonomisé vendore pérmes turizmit malor, historik, kulturor natyror,
kulinar etj.

v Pérmirésimi i shérbimit t& promovimit t& turizmit.

v Shtimi i numrit té té vetépunésuarve né agroturizém.

- Objektiva

1. Vendosja e tabelave informuese pér vizitorét né zonén e Kolonjés, guida
informuese e Kolonjés me informacion pér natyrén, monumentet kuiturore dhe
hatyre, njésité e shérbimit t& zonés, fletépalosjeve, hartave, banerave, posterave



me t& dhéna informuese pér Kolonjén e cila do té shérbejé rreth 30000 vizitoréve
duke sjellg rritjen e té ardhurave né njésité e shérbimit t& hoteleri-turizmit me
rreth 50% pér vitin 2025.

2. Promovimi i vlierave té trashégimisé kulturore té folklorit, dhe ruajtjes sé traditave
t& zonés, promovimi i prodhimeve artizanale, gastronomisé etj ¢ka do sjellé
zhvillimin e artizanatit dhe rritien € numrit t& vetpunésuarve né kété fushé e cila
do te sjellé shérbim mé te miré 1é vizitoréve 1& zonés.

Trequesit e performancés
v" Pérmirésimi i klimé&s vendore pér turizém.
v' Pérmirésimi i shérbimit né sektorin e turizmit.
v' Pérmirésimi i shérbimit t& promovimit t& turizmit me shtesé nr turistésh rreth
30000, sistem zyre informacioni ,nr turistésh g& marrin informacion rreth 4600.

Realizimi i treguesve té performancés / produktet
Nr turistésh t& akomoduar 30500 nga 32000 t& planifikuar.

Nr turistésh g& marrin informacion 3500.

Nr turist&sh gé vizitojné muzeun 733.

Nr aktivitetesh pér promovimin e zonés 7 nga 5 t& planifikuar pér gjaté gjithé vitit
2025.

Rezultati | pritshém

AN N NN

v" Krijimi i njé infrastrukturé informacioni sa mé t& ploté dhe t& domosdoshém pér
vizitorét vendas dhe t& huaj qgé frekuentojné zonén e Kolonjés, shtim nri
bizneseve ,rritja ekonomike dhe shtimi i nr {& t& punésuarve .

Ampakti

v Atraksione turistike lehtésisht t& arritshme si dhe turisté mé té informuar pér
zonén e Kolonjés.

N-?Programi 05100 “Menaxhimi | mbetjeve”.

¢ Administrim ,mbikqgyrje ,inspektim, organizim dhe mbéshtetje e sistemit té
grumbullimit dhe eleminimit t& mbetjeve.
e Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe shtépiake.
e Pastrimi i rrugéve, parqe, lulishte etj.

- Qéllimi
v Té& pérmirésojé menaxhimin e mbetjeve bashkiake népérmjet trajtimit t& tyre dhe
sensibilizimit t& komunitetit lidhur me problematikat gé vijné prej tyre.

. v Té pérmirésojé cilésing e pastrimit t& parqeve dhe lulishteve.

Objektivat



. Rritja e cilésisé sé& pastrimit népé&rmiet blerjes sé paisjeve dhe makinerive qé
shérbejné pér pastrim gjelbérimin dhe si rezultat i shtimit t& nr t& koshave né vitin
2025.

. Rritja e numrit t& fshatrave qé& pastrohen né 40 té tillé, e cila do tu shérbejé rreth
300 banoréve té kétyre fshatrave pér vitin 2025.

. Té kryhet pastrimi ¢do dité n& qytetet Erseké dhe Leskovik dhe 2 heré né javé né
fshatra.

4. Te& krijohen venddepozitime té reja né fshatra, t& mirémbahen dhe rehabilitohen

' venddepozitimet aktuale né 13 fshatra.

_ Treguesit e performancés
- Mbulimi i té gjithé territorit té Bashkis€ me menaxhim t&€ mbetjeve bashkiake.
- v" Rritja e mbulimit me shérbime.

v' Pérmirésimi i cil&sisé sé& shérbimit.

v Rritja e frekuencés sé& mbledhjes sé& mbetjeve.
v" Norma e mbledhjes té tarifés sé& shérbimit.

v" Shuma tofale e arkétuar nga tarifa.

Realizimi i Trequesve té performancés/ produktet

> Soft pastrohen 40 fshatra né té gjitha nj&sit& administrative duke shtuar
sipérfagen q& mbulohet me shérbim pastrimi, si dhe u caktuan
venddepozitimet e mbetjeve pér fshatrat g& nuk kané kazane
mbeturinash .

> Né 4 fshatra ku kalojné lumenijté jané béré pastrime t& mbeturinave dhe
inerteve nga punonjésit e sektorit t& pastrimit, Barmash ,Gostivisht,
Helmés dhe Shalés

> Jané pastruar dhe mirémbajtur té gjitha sipérfaget e lulishteve & dy

gyteteve Erseké dhe Leskovik.

Jané mirémbajtur 13 venddepozitime mbeturinash ekzistuese né fshatra.

Largimi 1298 Ton mbeturina / 12-mujor kundrejt 1000 Ton té planifikuara.

YV

Rezultati

Shtohet numri i fshatrave té pastruar i cili sjell dhe shtimin e siperfageve té
pastruara dhe rit sasiné e mbetjeve té larguara, pérmiréson kushtet higjieno-
sanitare té banoréve, rriten té ardhurat e Bashkisé Kolonjé.Shtim i hapésirave (&
gjelbéruara dhe ambienteve glodhése pér komunitetin.

Impakti

Jetesé& mé e miré, ambiente mé 1& pastra dhe me kushte mé t& mira pé&r fémijét,
Lo graté, burrat dhe t& moshuarit.

L Qéllimi

v" Mbrojtja e ajrit dhe e kiimé&s ,mbrojtja e tokés dhe e ujérave néntokésore.



v Planifikimi , administrimi i zhvillimit t& territorit sipas ligjit.

:.'-"--i'Ob['ektivat:

1. Zvogélimi dhe kontrolli ndotjes s& mjedisit.
2. Pérmirésimi i treguesve té monitorimit t& mjedisit: toké, ajér, ujé.
e 3., P&rmirésimi i mbikqyrjes dhe inspektimit t& veprimtarive & ndotin mjedisin.
o 4. Shtimi i numrit t& kontrolleve p&r ndértimet pa lejé dhe kontrollet pér lejet e
ndértimit t& miratuara me 30% né ¢do vit.

Tregues performance
1. Lirim hapésire publike nr.
2. Disiplinimi i mbetjeve inerte m3.

Realizimi 1 trequesve /produktet

1. Nr prishjesh t& ndértimeve 170 ndaj 125 té planifikuara.

2. M3 inertesh té disiplinuara 140 m3.

3. Kontrolle territori 140 nga 130 t& planifikuara, 108% realizim.
4. Verifikime dhe zgjidhje konfliktesh 24.

Rezultati

Mjedise té pastérta, t& kontrolluara dhe mbajtja nén kontroll e ndértimeve me lejé
dhe pa lejé.

Impakt

Jeté mé e sigurt, mé e garantuar dhe mé e miré pér ié gjitha moshat, fémijét,
graté dhe t& moshuarit.

Proqrami 06140 Planifikimi Urban

o Zhvillimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin e planit té
zhvillimit urbanistik lokal.

» Léshimi i lejave pér ndértimet e reja si dhe veprimtari té tjera qé ndikojné
né urbanistikén e njésive té Vetqgeverisjes vendore.

e Shpémdarja e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér ¢céshtjet e shérbimit dhe té strehimit.

e Sigurimi i trualiit t& nevojshém pér ndértime banesash, ndértim ose blerje
dhe rimodelim i njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose pér NJEF
me nevoja té posagme.

e Eleminimi i ndértimeve té degraduara e lidhur me sigurimin e strehimit.




o Planifikimi i pérgjithshém duke pérfshiré formulimin, pérditésimin,
bashkérendimin dhe monitorimin e planeve té pérgjithshém vendor dhe
planeve té zhvillimit strategjik.

Qéllimi

v Zhvillimi i teritorit t& Bashkisé né sajé t€ planifikimit mé té miré té
infrastrukturés.

Objektivat

1. Zhvillimin e territorit sipas instrumentave ligjor:

- Plani pérgjithsh&m vendor.

- Planet e detajuara vendore,

- Planet sektoriale.

Trequesit e performancés
1. Nr leje zhvillimi dhe ndértimi, autorizime dhe deklarata paraprake.
2. Aplikimi dhe menaxhimi i projekteve.

Realizimi i trequesve /produktet:
Leje ndértimi t€ miratuara 7.
Deklarata paraprake té miratuara 8 nga 12 té planifikuara.
Hartim i preventivave dhe situacioneve faktike pér té gjitha punét dhe shérbimet
qé kryhen me mjetet dhe punonjésit e bashkisé Kolonjé.
Shqyrtim ankesash 35.
Leje zhvillimi 4 t& miratuara nga 15 té planifikuara pér gjithé vitin 2025.
Progedura t& nisura pér marijen e pronésisé sipas VKM nr 329 nga ASHK 18 t&
planifikuara pér vitin 2025, 3 progcedura té realizuara.

ANENEN
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Rezultati
Territor | Bashkisé me zhvillim té géndrueshém territorial.

Impakti .
Mjedise dhe ambjente té bukura, ¢clodhése, cilésore, siguri né rrugeé.

. ‘06260 Shérbimet publike vendore

“7Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t& strukturave si
... » Rekreacioni, hapésirat e p&rbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin.

» Mbijellja e luleve, tréndafilave dhe peméve dekorative té cilat shtojné sipérfagen
e gjelbér.

o Rikonstruksion i trotuareve té prishura me materiale cilésore q& pé&rmiréson
hapésirat publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj gqytetaréve.

o Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike dhe déshmoréve té
atdheut.

e Parqe ,lulishte dhe hapésirat e gjelbérta publike.



~Qéllimi i programit
: v~ Bashkia siguron zhvillim & planifikuar t& komuniteteve t& reja dhe atyre
ekzistuese.
Objektivat e Programit.
1. Mirémbajtja e sipérfageve t& gjelbéria népérmjet mbjelljeve té luleve,
tréndafilave.
2. Pérmirésimi i infrastrukturés publike népérmjet rikonstruksioneve pjesore né

nivel qyteti té trotuareve deri né 1300 m?2.

3. Té rikonstruktojé 1300 m? trotuare dhe mirémbajé pjesén e mbetur né qytetin
Erseké pér vitin 2025,

4. Té& rehabilitojé dhe mirémbajé varrezat publike né té gjitha njésité administrative
né vitin 2025.

5. Shtim i hapésirave té gjelbérta né qytetin e Ersekés me 3200 m2.

' - . Treguesit e performancés

> Rritja e shérbimit pé&r komunitetin.

» Pé&rmirésimi i planifikimit t& komuniteteve té reja ose té& rehabilituara.

> Parmirésimi i administrimit t& problematikave dhe shérbimeve pér zhvillimin e
komunitetit, me tregues matés, nr e projekteve pér komunitetin, nri géshtjeve té
administruara dhe nr i shérbimeve té& ofruara pér zhvillimin e komunitetit.

- . Realizimi i trequesve {é performancés/ produktet

R = Sipérfage t& gjelbéruara té shtuara 1350 m2 nga 3200 m2 € planifikuara.

> Mirémbajtje € 20160 m2 sipérfage & varrezave publike dhe atyre i€
déshmoréve .

> Jan& mirémbajtur lulishtet e qytetit né njé sipérfage prej 27000 mZ pér
gjithé vitin 2025.

» Jané mbijellé 17 rrénjé pemé .

» Jané rikonstruktuar 760 mz2 trotuare.

> Jané mirémbaijtur 20160 m2 varreza publike né gjithé territorin e Bashkisé

pér vitin 2025.

Rezultati
- Shtimi sipérfageje rekreative, krijim i ambienteve clodhése dhe argétuese per
;. ’komunitetin, trotuare té rikonstruktuar dhe funksionalé pér komunitetin.
‘- Impakdti
© Jetesé mé& e miré pé&r komunitetin, kushte mé t& mira clodhése si pér fémijét,
. graté, burrat dhe t& moshuarit.



o Administrim ,instalimin ,v&nien né funksion, mirémbajtjen, pérmirésimin e cilésisé
sé ndricimit t& rrugéve dhe mjediseve publike.

7 e Zhvillimi dhe rregullimi i standarteve té ndrigimit rrugor.

~Qéllimi

v Té pérmirésojé cilésing e ndrigimit t& rrugéve dhe mirémbajé rrjetin e ndrigimit

s ekzistues, té rrisé nr e fshatrave t& ndricuara me rrjetin rrugor né vitin 2025.

Objektivat

1. Té rrisim sip&rfagen e ndrigimit duke shtuar me numrin e fshatrave té ndriguara
né cdo vit buxhetor me ndrigim rrugor, e cila do tu shérbejé njé populisie prej
rreth 150 banorésh ,gé e ¢on numrin né 80 né vitin 2025.

2. Té& pérmirésojé dhe te mirémbajé rrjetin e ndrigimit rrugor, népérmjet
zévendésimit t& llampave dhe shtimit t& kokave t& ndrigimit pér ¢do vit, duke rritur
ndjeshém cilésiné e ndrigimit.

3. Ndrigimi LED i rrugéve té Qytetit Ersekeé.

oy,

Trequesit e performancés

- v Pér pérmirésimin e cilésisé s& jetés sé komunitetit.

¥ Rritja e mbulimit t& territorit me ndrigim publik.

v Pérmirésimi i mbulimit & kostove nga tarifat e shérbimit.

Realizimi i trequesve té performancés /produktet

1. Jané zévendasuar 5100 ml linja t& démtuara (kabéll i djegur, koka
ndricuesish, ndérrim portollambash, z&vendésim I&shuesish).

2. Zévendésim llampash te djeguara né té gjithé territorin e Bashkisé.

3. Eshte z&véndasuar linj& ndricimi né t& gjitha fshatrat.

- Rezultati

- Cilési mé e miré& né& ndrigim rrugor, fshatra té rinj t& shtuar me ndrigim.

Impakti

Jetesé me kushte mé t& mira dhe me njé garanci sigurie té shtuar né té gjitha ambientet
~._dhe rrugét e territorit t& Bashkisé pér t& gjitha moshat, fémijé, t& rinj, gra, burra dhe &

* . moshuar.

! Programi 09120 “Arsimi parashkollor”

09120. Arsimi bazé
. Pérfshin shpenzimet pér paga pér mésuesit ¢ kopshteve & femijéve dhe stafit
- . mbéshtetés.
" Programet mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve.
i Furnizimi dhe mbéshtetja me ushgim t& kopshteve.
.." Ndértim dhe mirémbaijije té strukturave shkollore.
- Ndjekja dhe garantimi i aktiviteteve argétuese dhe promovuese pér fémijét e kopshteve
dhe nxénésit e shkollave 9-viegare.




. Qéllimi
o+ 1. Organizimi i aktiviteteve argétuese, formuese, evidentimi i talenteve té reja né
pikturé-vizatim, sport, muziké, letérsisé, i fémijéve té arsimit parashkollor dhe té
arsimit 9- viecar, me gé&llim mig&simin me njeri-tjetrin, largimin nga veset e kéqija
t& brezit t& ri, ruajtien dhe trashégiming e traditave kulturore artistike, me
zhvillimin e 8 aktiviteteve me fémijét e kopshteve né vitin 2025, 23 aktivitete nga
nxé&nésit e shkollave 9 vjecare.
2. Sigurimi i kushteve optimael t& domosdoshme pér zhvillimin e progesit mésimor
duke u garantuar ngrohjen, kushtet e domosdoshme higjieno-sanitare dhe ato
infrastrukturore né vitet 2023-2025.

Objektivat
. Organizmi i 31aktiviteteve me fémijét e kopshteve dhe nxénésit e shkollave 9-
vjecare , me pjesémarjen e 154 fémijéve t& 16 kopshteve ,duke promovuar nga
12-20 talente té reja pér cdo aktivitet né cdo vit, duke e rritur numrin e nxénésve
t& promovuar sipas talenteve me nga 4-5 nxénés cdo vit , pér vitin 2025.
. Sigurimi i kushteve optimale t& domosdoshme pér zhvillimin e procesit mésimor
duke u garantuar ngrohjen, kushtet e domosdoshme higjieno-sanitare dhe ato
infrastrukturore né vitet 2023-2025, pér 900 nxénes dhe 119 mésues, pér rreth
18 shkolla dhe kopshte.
. Dezinfektimi i t& gjitha ambjenteve né njé sip prej 38634 m2 &
shkollave ,kopshteve dhe konvikiit Erseké né varési t& Bashkisé Kolonjé.
Treguesit e Performancés
Nr shkollash t& mirémbajtura t& pastruara, ngrohje dhe € desinfektuara.
Nr aktivitetesh pér nx e shkollés 9-viecare dhe t& kopshtit.
Rritia e % t& regjistrimit t& fémijéve & moshés 3-6 vjeg né arsimin parashkolior.
Rritja € % t& regjistrimit t& fémijéve t& moshés 6-14 vjeg né arsimin bazé,
minimizimi i braktisjes sé shkollés.

PON~

.. Realizimi i trequesve /produktet
. . 1. Jané organizuar nga fémijét e kopshteve dhe t& shkollave 9-vjegare gjithésej 33
nga 33 té planifikuara aktivitete pér vitin 2025.

2. Jané mirémbajtur gjithésej 17 shkolla dhe kopshte né arsimin 9-vjegar duke
krijuar kushte optimale pér zhvillimin e mésimit, duke garantuar ngrohjen ne te
gjitha institucionet arsimore.
3. Jané garantuar dhe paguar pagat pér t& gjithé mésuesit e arsimit parashkollor,
punonjésit e QKF si dhe t& atyre ndihmés né arsimin 9-vjegar.

Rezultati

1. Fémijé dhe nxénés mé t& socializuar, mé t& shkath&t, mé migésoré, me
promovim talentesh né fusha t& ndryshme.

2. Ambiente té pastra, t& mirémbajtura, t& ngrohta, té sigurta pér té gjthé stafin
mésimor dhe pér t& gjithé nxénésit duke rritur cilésiné e mésimdhénies dhe
mésimnxénies.

impakti



Jetesé mé e miré kushte mé t& mira argétuese dhe mésimore pér fémijste
kopshteve, nxé&nésit dhe mésuesit.

... Programi 09230"Arsimi i mesém dhe i pérgjithshém"”

Véshtrim i pérgjithshém i programit

1. Ndértim dhe mirémbaijtie e institucioneve shkollore té arsimit t& mesém t&
pérgjithéshém.

2. Shpenzimet pér pagat pér stafin mbé&shtetés t& arsimit parauniversitar.

3. Administrim, ushgim, strehim dhe dezinfektim dhe kujdes mjek&sor pér fémijét
qé strehohen né konvikt.

* ' Qéllimi

1. Sigurimi i kushteve optimale & domosdoshme pér zhvillimin e progesit mésimor
duke u garantuar ngrohjen, kushtet e domosdoshme higjieno-sanitare dhe ato
infrastrukturore né vitet 2023-2025.

. Objektivat

1. Sigurimi i kushteve optimale t& domosdoshme pér zhvillimin e progesit mésimor
duke u garantuar ngrohjen, kushtet e domosdoshme higjieno-sanitare dhe ato
infrastrukturore né vitet 2023-2025, pér 263 nxénés dhe 21 mésues, pér 3
shkolla t& mesme dhe 1 konvikt dhe mbulimi me paga pér stafin mbéshietés dhe
té konvikitit.

2. Rikonstruksioni i terreneve sportive né 3 shkolla & mesme t& Bashkisé soné.

Treguesit e Performancés

> Nr shkollash t& mirémbajtura té pastruara, pajisje me ngrohje dhe &
desinfekiuara.

> Nr nxénésish dhe mésues né shkollat e mesme.

> Rritja e % té& regjistrimit t& nxénésve gé kané pérfunduar arsimin 9-vjecar né

>

até t& mesém.
Rritja e % té regjistrimit t& nxénésve né konviktin e shkollés s& mesme

Erseké.

S Realizmi i treguesve /produktet

. % Jané siguruar kushtet optimale t& domosdoshme pér zhvillimin e progesit mésimor
- mirémbajtjen e tyre, garantuar ngrohjen né 4 institucione arsimore té arsimit t&

. mesém t& pérgjithshém ose né 3 shkolla t& mesme dhe 1 konviki.

Ziy  Jané siguruar materialet e pastrimit pér kéto shkolia si dhe &shté béré desinfektimi i

< tyre nj& heré né javé.

> Jané krijuar té gjitha kushtet e domosdoshme pér nxénésit konviktoré, éshté

siguruar ushqimi i tyre, ngrohja, pastrimi pér rreth 6 nxénés .




<L »  Jané paguar té gjitha pagat e punonjésve mbéshietés té arsimit {& mesém té
; pérgjithéshém dhe t& 18 gjithé punonjésve t& konviktit gjithésej 7 punonjés
.7 mbéshtetés dhe 6 punonjés t& konviktit.
-~ » Nrnxénésish /mésues 5,9.
» Nr nxé&nésish / klasé 13,8.
Rezultati
Ambiente t& pastra, t& mirémbajtura, t& ngrohta, t€ sigurta pér & gjthé stafin
mésimor dhe pér & gjithé nxénésit.

Impakti
Cilési e larté masimdhénie, kushte mé & mira higjieno-sanitare, siguri e larté e

“jetés sé& nxénésve dhe mésuesve.

10140: Kujdesi social 10430 Kujdesi Social pér familjet dhe fémijét

~ 10140. Kuijdesi social pér personat_e sémuré dhe me aftésij t& kufizuara

~» Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale né nivel vendor pér shiresat né
nevojé, personat me aftési té kufizuar, gra, fémijé, graté e dhunuara, viktimat e
trafikimit, jetimét, néné apo prindér me shumé fémijé.

o N& ka&ts program jané parashikuar pagat e punonjésve té cilét punojné pér
shérbimin social né nivel vendor pér shtresat né nevojé, pérsonat me aftési i€

S kufizuara.

o QEHImI
- ¥ Sigurimi i fondeve t& nevojshme pér pagesat e ndihmés ekonomike dhe
personat mé aftési té kufizuar dhe shpérndarja né kohé e tyre, plotésimi i
dokumentacionit t& domosdoshém né kohé té shpejté dhe me standarte. Zhvillimi
dhe hartimi i politikave gé& ulin nivelin e papunésisé&, pérmirésimi i kushteve té
jetesés t& personave me PAK.

- Objektivat

R Pérfshirja né skemé e individéve t& pércaktuar me ligj.

Planifikimi i fondeve t& nevojshme pér pagesat e ndihmés ekonomike dhe PAK.

Krijimi i fondeve pér ti ndihmuar financiarisht.

Mbrojtja dhe sigurimi i pérfituesit nga cdo lioj formé& abuzimi.

Rekrutimi i njé stafi té kualitkuar.

Shpérndarja né kohé paaftésisé dhe invalidét e punés nga Bashkia.

Ok whN =

e Treques performance
: > Nr pérfituesish t& ndihmés ekonomike ndaj familjeve qé aplikojné.
» Nripersonave t& mbéshtetur me pagesé PAK.

> 'Realizimi i treguesve /produktet

: Numri i personave té mbéshtetur me pagesé invaliditeti 0 né kéteé 12-mujor.
2. Numér familjesh t& mbéshtetur me ndihmé ekonomike 185 nga sistemi.
3. Nr familjesh pérfituese & mbéshtetur me ndihmé ekonomike 6% gjithésej 19.
4. Persona t& mbéshtetur me pagesé paaftésie 261.

-—



: ;-hezultat
Shérbim né kohé dhe cilésor pér shiresat né nevojé dhe me aftési t& kufizuara.

* Impakt
- Rrit nivelin e jetesés, me njé jetesé mé t& miré dhe mé {é garantuar .

e Afrimi né para dhe né natyré pér té dhéné mbrojtje shoqgérore pér familjet dhe
fémijét dhe ndihmé pér personat e moshuar, ndértimi dhe administrimi i géndrave
pér afrimin e shérbimeve sociale vendore, strehé dhe ushqim pér femijét dhe

Gl graté e dhunuara si strehé afatshkurtér, organizim, administrim dhe mbéshtelje

ol t& skemave té mbrojties shogérore dhe pagesa e specialistit q¢ mbulon kété

program.

L Qéllimi
o v Bashkia né harmoni me politikén kombétare zhvillon programe dhe merr masa
pér minimizimin e rasteve té& dhunés.

.- Objektivat

~ 27 1. Sistemi i kujdesit social t& jeté efikas duke mundésuar t& paktén 20 raste i&
dhunés né familje me paketa ushgimore, post strehimit t& pérkohshém dhe
menaxhimit té rasteve.

2. Menaxhimi i ndihmave t& mbledhur né ményré vullnetare dhe shpérndatja e tyre
né familjet n& nevojé, pér fémijét jetim, pér graté e dhunuara dhe pér graté
kryefamiljare.

3. Menaxhimi i rasteve té azilkérkuesve té cilét do té strehohen dhe trajtohen tek
géndra sociale “ Motrat Qirjazi”.

Trequesit e performancé

Shérbimi i kujdesit social pér familjet dhe fémijét sipas standartit kombétar.

Mbéshtetja né para dhe né natyré pér familjet dhe fémijét né véshtirési social

ekonomike.

»  Ofrimi i shérbimit optimal pér moshat e treta duke u mundésuar falas ¢do dité
pirjen e kafes, gajit, nj& vakt ushgimor si dhe shfrytézimin e kohés sé liré né
ményré aktive.

Y'Y

Realizimi | treguesve /produkiet
. w2 Nrrastesh gra t€ dhunuara té trajtuara 15.
10 2 Nr fémijésh té trajtuar 13.
> _Nr aktivitetesh informuese t& ndérgjegjésimit n& komunitet pér dhunén né
familje, t& moshuarit e vetmuar dhe familjet né nevojé 5.
'~ » Ofrim i shérbimit pér moshat e freta 37 persona.

L Né& bashképunim me PNUD jané organizuar takime me komisionet ndérdisiplinare té
- -ngritura pér dhunén né familje dhe até gjinore me piesémarrjen e gjithé aktoréve t&

.. zgjidhjes s& rastit, pér trajtimin e kétyre rasteve, aktivitete ndérgjegjésuese me graté me
Y nxénasit e arsimit 9-vjecar, po vazhdon puna pér kété céshtje .



" "Rezultati
. Uljen e rasteve té dhunés dhe menaxhim i shpejté i tyre, kushte optimale pér shtresat
. né nevojé.
Impakti
- Siguri pér jetesé pér graté e dhunuara, ndérgjegjésim, jeté mé e lehtésuar per fémijét
dhe familjet né nevojé, jetesé aktive dhe sociale p&r moshat e treta.

i e 10661 Strehimi social

N Ky program parashikon pérfitime né natyré pér t& ndihmuar familjet te

5 pérbaliojné koston e strehimit. Ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehim
social, sipas ményrés sé pércaktuar né ligj.

Qéllim

v Pérmirésimi i sherbimit t& strehimit social népérmjet garantimit t& pagesés sé

90% t& kostos sé strehimit pér familiet t& cilét kané pérfituar statusin e té
pastrehéve.

- Objektivat

1. Pa&rmirésimi i strehimit dhe komoditeteve t& komunitetit, rritja e pérfituesve té
programeve t& strehimit social duke rritur nr e trajtimeve me 42 familje né vitin
2025.

Treguesit e performancés
> Nrifamiljeve t& mbéshtetura me bonus geraje.
» Banesa sociale me kosto t& ulét.

" Realizimi | trequesve /produktet

" 4.Numrii familjeve gé& kané pérfituar bonus qiraje pér vitin 2025 jané 18 familje
pérfituese.
2 .Numri i familjeve gé pérfitojne banesa sociale me gera 4.

o © 3.Numi i familjeve gé pérfitojné nga programi i rikonstruksionit i€ banesave 14.

...~ Rezultati
" 'Numer i shtuar i familjeve qé trajtohen me bonus giraje.
Impakt
Krijimi | kushteve t& mira té jetesés pér familjet e pastreha.

08130 Sport dhe argétim

- ~Véshtrim i pérgjithshém i programit
(.77 e Programi mbulon operimin ose mbéshtetjen e strukturave pér aktivitete glodhése
dhe sportive si dhe kontribut financiar pér promovimin e sporteve.




":08130_Sport dhe argétim

e Vé&nie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje

sportive, aktivitete, krijimin e ambienteve té pérshtatshme pér zhvillimin e
veprimtarive sportive (fusha lojérash, korsi vrapimi, efj.), mbéshtetje pér ekipet
pérfagésuese vendore (ekipin e t& rriturve dhe ekipet zinxhir) né veprimtarité
sportive.

Qéllimi

v

Té nxité, t& zhvillojé dhe & pérhapé kulturén sporiive népérmjet organizimit t&
projekteve sportive dhe pjesémarrjes né akiivitete té ndryshme si dhe
mbeshtetjen né kampionatin e kategorisé sé dyté pér ekipet e té rriturve dhe
ekipet e moshave.

| 'Objeﬁ_tivat e Programit

oW

Arritia e pozicionit sa mé té larté t& Klubit t& Futboliit Gramozi né kategoriné e
dyté.

Afrimi | sa mé shumé fémijéve né ekipet zinxhir.

Shtimi i aktiviteteve sportive pér ekipet zinxhir.

Té rritet cilésia e prezantimit t& ekipeve té futbollit.

P&rmirésimi | hapésirave argétuese dhe sportive.

1.

b

- Realizimi i produkteve

Nr i ndeshjeve t& zhvilluara té& ekipit t& t& rriturve sipas kalendarit sportiv 1é
organizuar nga Federata Shqiptare e Futboliit & mbeshtetura me fondet e
Bashkisé é&shté 18 pér vitin 2025.

Nr i strukturave pér veprimtari sportive 2.

Numri i ekipeve zinxhir 5 me 42 ndeshje t& zhvilluara brenda dhe jashté rrethit.
Numér fémijésh pjesémarés né kéto ekipe éshté 68.

08220 Eventet artistike dhe kulturore

Programi mbulon strukturat kulturore g€ merren me organizimin dhe mbéshtetjen
e ngjarjeve kulturore, shfageve artistike, prodhime skenike, dokumentaré dhe
koncerte.

Sigurimi i shérbimeve kulturore, administrimi i géshtjeve kuiturore, mbikqyrja dhe
rregullimi i strukturave kulturore.

Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit kombétar e lokal.



v Organizime té aktiviteteve kulturore dhe artistike, duke mundésuar rritien e jetés
kulturore dhe artistike né komunitet.

v Afrim i publikut drejt aktiviteteve kulturore né& fushén e muzikés dhe letérsisé me
shirirfje pérgjaté gjithé vitit.

Objektivat .
1. Zgjerimi i aktiviteteve dhe rritja & shikueshmérise me rreth 30% té shfagjeve
arfistike dhe t& teatrit t& kukullave, organizimi i aktiviteteve letrare me nxénés té
shkollave 9-vjecare dhe shkollave t& mesme & rrethit né bashképunim me
Qendrén Kulturore t& Fémijéve.
Organizimi i 20 aktiviteteve kulturore artistike.
Vierésimi i figurave té shquara gé kané dhéné kontribut né fushén e artit.
Organizim dhe mbéshtetje pér ngjarjet kuiturore dhe historike.(koncerte,
prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike et}.).

PR N

N

Treguesit e performancés
» Rritja e nr t& shfagjeve argétuese pér komunitetin.
> Riritja e nr té teatrit t& kukullave pér fémijét.

Realizimi i trequeve /produktet

1. Nrishfagjeve kulturore artistike t& mbéshtetura nga bashkia pér vitin 2025 11.
2. Shfagje muzikore té realizuara me artisté vendas dhe géndra kulturore 17.
3. Premiera t& teatrit t& kukullave né gjithé zonén e Kolonjés 1.

'- f_f:"Rezultati
;- Aktivitete artistike me cilési e cila ju shérben grupmoshave te ndryshme, gra, burra,
- fémijé t& kopshteve dhe nxénésve ié shkollave né gjithé zonén e Kolonjés.

. Impakti

i -Ka impakt social kulturor, fémijé mé t& gézuar dhe me té lumtur, largimi i rinis€ nga
veset e kéqija duke i organizuar né& aktivitete 1& ndryshme.

Te dhénat jané t& gjitha t& analizuara dhe né tabelat bashkalidhur.

ANEKSI 3

Té dhénat e aneksit tre sipas t& dh&nave né formularin pérkatés bashkéngjitur.
N& kété aneks jané t& analizuar shpenzimet me nr punonjésish, me artikuj dhe me
nénartikujt pérkatés ku jané béré shpenzimet faktike sipas programeve buxhetore.

- ANEKSI 4: Té& dhénat e aneksit katér sipas formularit pérkatés bashkangjitur,
treguesit € performancés t€ ndara sipas programeve buxhetore.



ANEKSI 5: Paraqget projektet e investimeve té realizuar me fondet e brendshme
dhe ato t& huaja té listuara sipas objekteve té prokurimit.

Shumicén e punéve dhe shérbimeve Bashkia e ka pérballuar me punonjésit e
saj duke kursyer fondet pér kéto shérbime dhe duke pérdorur me efektivitet

shpenzimet e kétij institucioni .

DREJTORIA E FINANCES
Gentjana

KRYETARI
ERION ISAI

- NE MUNGESE DHE ME URDHER
-— NENKRYETAR
PETRO RISTO .,




